
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

EDITAL PROPEG No. 01/2021, de 08 de março de 2021 

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE PÓS-DOUTORAMENTO DO PROGRAMA 

DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG/UFAC - AMAZÔNIA 

LEGAL) 

 

 

 

ADENDO 02 – ALTERAÇÃO DE CALENDÁRIO 

 

A Pró-Reitoria de Pesquia e Pós-Grdauação (Propeg), no uso de suas atribuições legais, 

torna público o Adendo nº 01 ao Edital Propeg nº 01/2021, em razão de problema técnico na 

publicação do Resultado Preliminar, resolve:  

I. Alterar o cronograma do processo seletivo indicado no quadro do item 5. Do Cronograma. 

 

Onde se lê: 

5. Do cronograma 

Atividade Data 

Publicação do edital na página da Ufac 09/mar/2021  

Período de inscrição  09/mar/2021 a 29/abr/2021 (até 23h59 

min; horário de Brasília) 

Publicação da lista preliminar de inscrições 

deferidas ou indeferidas 

03/mai/2021  

Prazo para interposição de recurso contra o 

indeferimento de inscrições 

04 a 05 de maio de 2021 (até 23h59 min; 

horário de Brasília) 

Publicação da lista final de inscrições deferidas 07/mai/2021  

Avaliação dos documentos do(a) candidato(a) 10 a 14 de maio de 2021 

Divulgação do resultado preliminar 17/mai/2021  

Prazo para interposição de recurso contra o 

resultado 

18 a 19 de maio de 2021 (até 23h59 min; 

horário de Brasília) 

Divulgação do Resultado Final 21/mai/2021 

Prazo para envio dos documentos exigidos para a 

implementação das bolsas dos(as) candidatos(as) 

selecionados(as) 

22 a 31 de maio de 2021 

 

 



 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

Leia-se: 

5. Do cronograma 

Atividade Data 

Publicação do edital na página da Ufac 09/mar/2021  

Período de inscrição  09/mar/2021 a 29/abr/2021 (até 23h59 

min; horário de Brasília) 

Publicação da lista preliminar de inscrições 

deferidas ou indeferidas 

03/mai/2021  

Prazo para interposição de recurso contra o 

indeferimento de inscrições 

04 a 05 de maio de 2021 (até 23h59 min; 

horário de Brasília) 

Publicação da lista final de inscrições deferidas 07/mai/2021  

Avaliação dos documentos do(a) candidato(a) 10 a 14 de maio de 2021 

Divulgação do resultado preliminar 18/mai/2021  

Prazo para interposição de recurso contra o 

resultado 

19 a 20 de maio de 2021 (até 23h59 min; 

horário de Brasília) 

Divulgação do Resultado Final 21/mai/2021 

Prazo para envio dos documentos exigidos para a 

implementação das bolsas dos(as) candidatos(as) 

selecionados(as) 

22 a 31 de maio de 2021 

 

Rio Branco, Acre, 18 de maio de 2021. 

 

 

Original Impresso Assinado 

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 

 


